平成 30年４月 12日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

吉 野  彰 志 郎

                             TEL.03-6381-4211

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

このたび、平成 30 年３月期（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）において、

営業外費用及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１．営業外費用の計上について

当社の米国連結子会社である ZACROS AMERICA,Inc.の現状の事業状況を踏まえ、当社

個別財務諸表において、同社への関係会社貸付金に対して貸倒引当金繰入額 902百万円

を営業外費用として計上いたしました。

なお、当該貸倒引当金繰入額は、連結決算では消去されるため、連結財務諸表に与え

る影響はございません。

２．特別損失の計上について

当社の台湾連結子会社である台湾賽諾世股份有限公司は、情報電子関連部材の主要な

市場で今後も成長が見込まれるアジア市場への展開を更に促進するため設立いたしまし

たが、同社の財政状態等を勘案し、当社個別財務諸表において、当社が保有する同社株

式に対して関係会社株式評価損 2,631百万円を特別損失として計上いたしました。

なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算では消去されるため、連結財務諸表に与

える影響はございません。

３．業績予想の修正

現時点において、平成 29年５月 11日に公表しました平成 30年３月期の連結業績予

想に変更はありません。

以 上

	各  位